
  

1) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ii 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 5350 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 

Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 

cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

     

      

      

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

CONSTITUCIÓN. _ REGISTRO MERCANTIL: 

Cantón | Not. Tomo | Fecha. 

SEGURIDAD PRIVADA 
1 | 155830 | AUXYSEGUAI CIA. LTDA, QUITO 24 log/o2/2006| QUITO | sos | 137 |04/04/2006 

SECURITY SISTEMAS 
2 | 155904 | INTEGRALES SESIT S.A. QUITO 24 |29/03/2006| QUITO | 1408 | 137 |08/06/2006 

3 | 155947 | FABRICA INDIAN CANDY S.A. | QUITO 24 |28/02/2006| QUITO | 1500 | 137 | 19/06/2006 

REZESA RECICLAJES ZEUS 
4 | 156388 S.A. QUITO 24 |22/08/2006| QUITO | 2388 | 137 | 13/09/2006 

SNACKSBRANDS ECUADOR 
5 | 156439 (SA. QUITO 24 [|21/07/2006| QuiTO | 2508 | 137 |22/09/2006 

RECARGA PHONE 8. TAXI 
6 | 156453 | ALO, RECARGAPHONE S.A. QUITO 24 [06/09/2006 | QUITO | 2495 | 137 | 21/09/2006 

7 | 156514 | COTAZERO SAA. QUITO 24 |22/09/2006| QUITO | 2669 | 137 [05/10/2006 

8 | 156741 | EUROAMERICAN AJA S.A. QUITO 24 lo3/o8/2006| QUITO | 2149 | 137 | 17/08/2006 

INSUMOS AGRICOLAS 
9 | 156830 | NUEVOAGRO CIA. LTDA. QUITO 24 |26/10/2006 | QUITO | 3166 | 137 |17/11/2006 

MONEXMARKET ECUADOR 
10 | 156890 |S.A. QUITO 24 [03/04/2006 | QUITO | 3262 | 137 | 24/11/2006 

AGRICULTURA CAYAPAS 
11 | 156905 | AGRICAYA S.A. QUITO 24 [06/10/2006| QUITO | 2872 | 137 |23/10/2006 

CACERES APOLO PERNIA 
TECNICENTRO 

12 | 157391 | AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. QUITO 24 |11/10/2006| QUITO | 3565 | 137 | 22/12/2006 

13 | 157433 | PIRCANA S.A. QUITO 24 |12/10/2006| QUITO | 3455 | 137 | 14/12/2006       NN



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 
5350 

  

14 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

157197 | YANG CATERING CIA. LTDA. QUITO 24 26/12/2006 QUITO 287 138 | 29/01/2007 

15 | 157625 | ENJOYLIFE S.A. QUITO 24 |12/04/2007 | QUITO | 1204 | 138 | 30/04/2007 

GLOBALX LOGISTIC 
16 | 157692 | SOLUTIONS GXLS S.A. QUITO 24 [04/07/2007 | QUITO | 2112 | 138 | 25/07/2007 

NALQUIM QUÍMICOS CIA. 
17 | 154278 | LTDA. QUITO 25 |07/07/2005| QUITO | 23853 | 136 | 12/09/2005 

FRANCO RE IMPORT 
18 | 154402 | EXPORT S.A. QUITO 25 |29/09/2005| QUITO | 2616 | 136 |10/10/2005 

SUKOL SCIENTIFIC 
19 | 154431 | ECUADOR S.A. QUITO 25 |16/09/2005| QUITO | 2694 | 136 | 18/10/2005 

20 | 154485 | ECOHEALTH S.A. QUITO 25 |18/01/2006| QUITO | 215 | 137 |30/01/2006 

21 | 154835 | DIGITAL GRAPHIC CIA. LTDA. | QUITO 25 [14/10/2005 | QUITO | 3318 | 136 |26/12/2005 
INMOBILIARIA F.S.| CIA. 

22 | 155622 | LTDA. QUITO 25 |31/03/2006 | QUITO | 1054 | 137 |04/05/2006 

ECUATORIANA ENERGY 
23 | 156015 | OPERATION ECUENOSAS.A. | QUITO 25 |24/04/2006 | QUITO | 1712 | 137 |07/07/2006 

24 | 154318 | ALIQUANTUM CIA. LTDA. QUITO 26 |28/08/2005| QUITO | 2394 | 136 | 16/09/2005 

CORPORACION 
25 | 154353 | QUEHACEREC S.A. QUITO 26 |20/09/2005| QUITO | 2511 | 1386 | 29/09/2005 

MVM MAXIVISION 
MICROEMPRESARIAL CIA. 

26 | 156499 | LTDA. QUITO 26 |19/09/2006| QUITO | 2502 | 137 |21/09/2006 

ECUASCIENCE DEL 
27 | 157006 | ECUADOR S.A. QUITO 26 |18/01/2005| QUITO | 2267 | 137 |29/08/2006 

28 157771 | SIVERTINOVA CIA. LTDA. QUITO 26 08/03/2007 QUITO 846 138 | 23/03/2007 

29 | 153599 | BLASTERWEB CIA. LTDA. QUITO 27 |0s/01/2005| QUITO | 641 | 136 | 11/03/2005 

ACADEMIA AERONAUTICA 
30 | 153894 | ELIA LIUT CIA, LTDA. QUITO 27 |23/05/2005 | QUITO | 1562 | 136 |01/07/2005 

31 | 154110 | IVAN ARELLANO CIA. LTDA. QUITO 27 |o0s/11/2004| QUITO | 1560 | 136 |01/07/2005 

IMAGEN PROFESIONAL 
32 | 154365 | DIGITAL CEGLO S.A. QUITO 27 |31/08/2005| QUITO | 2501 | 136 | 28/09/2005 

SALTOS, TERAN Y BRAVO 
33 | 155268 | CONSTRUCTORES S.A. QUITO 27 |07/02/2006 | QUITO 565 | 137 | 10/03/2006 

INTERNATIONAL HOTELS 8 
RESORTS DEL ECUADOR 

34 | 155286 | CIA. LTDA. QUITO 27 |20/08/2004| QUITO | 468 | 137 |02/03/2006               

 



S
S
 

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

NÓ 5350 RESOLUCION No.SC.1).DJDL.Q.11 

TEXTILES 8 DECORACIONES 
35 | 155393 | TEXTIDECOR CIA. LTDA. QUITO 27 |22/02/2006| QuITO | 731 | 137 | 29/08/2006 

SOLUTIONS AT 
COMMUNICATIONS sec 

36 | 157261 | CIA. LTDA. QUITO 27 |2s/or/2003 | QuITO | 3536 | 137 | 20/12/2006 

AGUAMEPRO AGUA 
MANANTIAL EQUINOCCIAL 

37 157401 | PROCESADA CIA. LTDA. QUITO 27 02/08/2006 QUITO 454 138 | 12/02/2007 

IMPOESMALTES OSORIO 
38 | 152760 | SERNA CIA. LTDA. QUITO 28 |19/11/2004| QUITO | 3800 | 135 | 10/12/2004 

39 | 152866 | MOONCOLORS S.A. QUITO 28 |05/01/2005| QUITO | +19 | 136 | 13/01/2005 

MINDO TRAVEL AGENCY 8 
40 153058 | TOUR OPERATOR CIA. LTDA. QUITO 28 28/12/2004 QUITO 202 136 | 19/01/2005 

ASESORIA TECNICA Y 
SERVICIOS INTEGRALES DE 

INGENIERIA MECANICA 
41 153257 | ATSSIIM CIA. LTDA. QUITO 28 22/02/2005 QUITO 675 136 | 29/03/2005 

42 | 154889 | JAPANSAN S.A. QUITO 28 |28/10/2005| QUITO | 3241 | 136 |20/12/2005 

43 | 154942 | ZYDELLASA. QUITO 28 | 20/12/2005 | QUITO 71 137 | 10/01/2006 

PUERTAS 
ELECTROMECANICAS 

44 | 155301 | REGALADO SANTIANA S.A. QUITO 28 |29/11/2005| QUITO | 631 137 | 16/03/2006 

DOSMARGARITAS 

A5 | 156726 | NUTRITIONAL FOODS S.A. QUITO 28 |08/11/2006| QUITO | 3325 | 137 |30/11/2006 

GPM GUARDIANIA PRIVADA 

46 | 156885 | Y MONITOREO CIA. LTDA. QUITO 28 |21/11/2008| QUITO | 3327 | 137 |30/11/2006 

47 | 157208 | ECUAMETALINOX S.A. QUITO 28 |20/11/2006| QUITO 247 | 138 | 24/01/2007 

TECNOLOGIA EN PLANTAS 
A8 | 157457 | TECNIPLANT S.A. QUITO 28 |14/11/2006| QUITO | sos | 138 | 16/02/2007 

49 | 154520 | ALIANZANET S.A. QUITO 29 | 11/07/2005 | QUITO | 2018 | 136 | 10/08/2005 

MAXEYORMAX 
IMPORTACIONES 

50 | 154572 | EXPORTACIONES S.A. QUITO 29 |16/09/2005 | QUITO | 2640 | 2640 | 12/10/2005 

51 | 155047 | ARQUITEXTURAS CIA. LTDA. | QUITO 29 |12/04/2008 | QuITO | 960 | 137 |24/04/2006 

ATECH BUSINESS 
52 | 155447 | SOLUTIONS CIA. LTDA. QUITO 29 |23/02/2006| QUITO | 730 | 137 | 29/03/2006 

COMERCIALIZADORA E 
IMPORTADORA DE PAPEL 

53 | 155786 | COIMPORPEL CIA. LTDA. QUITO 29 |25/08/2006| QUITO | 2328 | 137 |05/09/2006 

54 156240 | SIGORTRAVEL CIA. LTDA. QUITO 29 26/07/2006 QUITO 2152 137 |17/08/2006 
  

 



E 

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

-4- 

RESOLUCION No.SC.1.DJDL.OQ.11 5350 

55 | 157077 | OPAOPA VIAJES CIA. LTDA. QUITO 29 |23/12/2005| QUITO 124 | 137 |17/01/2006 

56 | 157328 | ALDASIN CIA. LTDA, QUITO 29 |25/01/2007| QUITO | «413 | 138 |o07/02/2007 

MARISSAORO MINERALS 
57 | 157654 (S.A. QUITO 29 |22/05/2007 | QUITO | 1548 | 138 | 05/06/2007 

58 | 157655 | MONTEMINERALS S.A QUITO 29 |22/05/2007| QUITO | 1547 | 138 | 05/06/2007 

COMPAÑIA MIÑO 8. TORRES 
59 | 157805 | C.A, QUITO 29 |19/03/2007| QuITO | 1081 | 138 | 17/04/2007 

BLACK GOLD EXPLOTACION 
DISTRIBUCION 4 

60 | 152835 | COMERCIALIZACION S.A. QUITO 31 |24/05/2001 | QUITO | 3171 | 135 | 29/11/2004 

61 | 153012 | CYBERBOX CIA, LTDA. QUITO 31 |05/01/2005| QUITO 193 | 136 | 19/01/2005 

COMPAÑIA DE COMERCIO Y 
TEXTIL MANOSALVAS 

62 | 155685 | CORPTEXTEM S.A, QUITO 31 |24/04/2006| QUITO | 1188 | 137 |17/05/2006 
DISTRIBUIDORA MIGUEL 
ANGEL CORRAL M. CIA. 

63 | 155903 | LTDA. QUITO 31 lo7/o3/2006| QUITO | t313 | 137 |31/05/2006 

TRADEBEST INVESTMENT 
64 | 156628 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 31 [06/09/2006 | QUITO | 2530 | 137 | 25/09/2006 

HEALTHINFO SERVICE CIA, 
65 | 156807 | LTDA. QUITO 31 |11/09/2006| QUITO | 2839 | 137 |27/10/2006 

CONSULTORES JURIDICOS 
FUNES Y ASOCIADOS 
IMPERIO DE LA LEY CIA. 

66 | 156904 | LTDA. QUITO 31 |29/08/2006| QUITO | 3586 | 137 | 26/12/2006 

CAMSSIL CALIDAD 
AMBIENTAL, SALUD, 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 8. 

67 | 153066 | LABORAL CIA. LTDA. QUITO 32 |21/01/2005| QUITO | 317 | 136 | 31/01/2005 
RUCOMAROIL. 
CONSTRUCCIONES Y 

68 | 153372 | SERVICIOS CIA. LTDA. QUITO 32 |22/02/2005 | QUITO 716 | 136 |01/04/2005 
EL SALVAJE 
IMPORTACIONES 

69 | 154128 | SALVIMPORT CIA, LTDA. QUITO 32 [01/08/2005 | QUITO | 2049 | 136 | 16/08/2005 

CORPORACION DE 
EDUCACION VIRTUAL 
ECUADOR EDVIRTUAL CIA. 

70 | 154457 | LTDA, QUITO 32 |o4/10/20051 QUITO | 3028 | 136 | 24/11/2005 

TELESHOPPING PUBLICIDAD 
71 | 154619 | AUDIOVISUAL CIA. LTDA. QUITO 32 |16/08/2005 | QUITO | 2474 | 136 | 26/09/2005 

MARBAOGUR 
72 | 154777 | CORPORACION S.A. QUITO 32 [30/09/2005 | QUITO | 2839 | 136 |01/11/2005 

73 | 154844 | COSMEANDINA CIA. LTDA. QUITO 32 |o7/12/2005| QUITO | 3373 | 138 | 29/12/2005 

74 | 155368 | LATINDREAMS CIA. LTDA. QUITO 32 |17/11/2005| QUITO | 672 | 137 | 22/03/2006 

75 | 155494 | AFIGETEC CÍA. LTDA. QUITO 32 |13/10/2005 | QUITO | 652 | 137 |20/03/2006                      



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

NOS 5350 RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.Q,11 

76 | 156494 | FIRSTOIL S.A. QUITO 32 |20/10/2006| QUITO | 3111 | 137 | 14/11/2006 

SHAMUQ TOUR TRAVEL 
77 | 156609 | SHAMUQTOUR CIA. LTDA. QUITO 34 [04/10/2006| QUITO | 2858 | 137 |20/10/2006 

GRANJA INTEGRAL 
78 | 156847 | MATECITO TOUR CIA. LTDA. QUITO 34 [31/08/2006 | QUITO | 2823 | 137 |19/10/2006 

79 | 155260 | RECREVENT CIA. LTDA, QUITO 35 |21/12/2005| QUITO | 411 137 | 22/02/2006 
SERVICIOS Y 
ADMINISTRACION 

80 | 152955 | SERVIKAPITAL S.A. QUITO 37 |og/o2/2005| QUITO | s81 | 136 |04/03/2005 

81 | 156385 | NORAGRO SUN S.A. QUITO 37 [17/08/2006 | QUITO | 2242 | 137 | 24/08/2006 

INPILO COMPAÑIA DE 
82 | 156465 | COMERCIO S.A. QUITO 37 |25/05/2006| QuiTO | 1870 | 137 |21/07/2006 

83 | 157447 | INTEGRATECH S.A. QUITO 37 [26/02/2007 | quITO | 6so | 138 |06/03/2007 

RED AGROPECUARIA 
84 | 157801 | AGRORED CIA. LTDA. QUITO 37 |12/03/2007 | QUITO | 9es | 138 | 04/04/2007 

SOLUCIONES 
INMOBILIARIAS GUANO S.A. 

85 | 157897 | GUANOSA QUITO 37 |o2/02/2007| QUITO | 1147 | 138 | 24/04/2007 

ORDAMEX IMPORTADORA 
86 | 157973 | EXPORTADORA S.A. QUITO 37 |25/04/2007| QuITO | 1303 | 138 | 10/05/2007 

87 | 156823 | PARFLIX S.A. QUITO 39 [11/10/2006 | QUITO | 3158 | 437 |17/11/2006 

FERRETERIAS DEL NORTE 
88 | 153342 | FERRONORTE CIA. LTDA. QUITO 40 | 22/02/2005 | QUITO 58 11/04/2005 

GESCOINT GESTAR 
COMUNICACIONES 

89 | 153589 | INTEGRALES CIA. LTDA. QUITO ao [22/04/2005 | QUITO | 1104 | 136 | 16/05/2005 

CORPORACION DE 
PEDAGOGIA CONCEPTUAL 

90 | 154180 | KARL POPPER S.A. QUITO 40 |08/os/2005 | QUITO | 2113 | 136 | 22/08/2005 

RELOCATION LOGISTICS 
91 | 154245 | RELOGIS S.A, QUITO 40 [23/05/2005 | QUITO | 2170 | 136 | 25/08/2005 

MACANDRIAN GROUP CIA. 
92 | 154395 | LTDA. QUITO 40 |16/08/2005 | QUITO | 2440 | 136 | 21/09/2005 

93 | 154478 | IVAN VALENCIA CÍA. LTDA. QUITO 40 | 22/12/2005 | QUITO 113 | 137 |16/01/2006 

INDUSTRIAS LUJOVI CIA. 
94 | 154504 | LTDA. QUITO 40 |20/08/2005| QUITO | 2124 | 136 | 22/08/2005 

QUALITY OUTSOURCING 
95 | 154640 | QUALOUT S.A. QUITO 40 [12/10/2005 | QUITO | 2908 | 136 | 10/11/2005 

EPSYLON NEGOCIOS 
96 | 154758 | INTERNACIONALES S.A. QUITO 40 |26/08/2005| quiTO | 2815 | 136 |31/10/2005 

97 | 154866 | MOVIMAGEN CIA. LTDA. QUITO ao [21/11/2005 | QUITO | 3374 | 136 | 29/12/2005                   
  

 



P 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-6- 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 5350 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

98 | 154928 | MASALAI EQ S.A. QUITO 40 | 16/12/2005 | QUITO 94 137 | 13/01/2006 

GLOBAL MUNDICORP CIA. 
99 | 155141 | LTDA. QUITO 40 |17/01/2006| QUITO | 342 | 137 | 15/02/2006 

HERRERA SAAVEDRA E 
100 | 155400 | HIJOS CIA. LTDA. QUITO 40 [44/09/2005 | QUITO | 473 | 137 | 02/03/2006 

DORAIMPORT 8, COMERCIO 
101 | 155549 |s.A. QUITO 40 | 11/01/2006 | QUITO ero | 137 | 25/04/2006 

102 | 155732 | BASECAMP S.A. QUITO 40 | 16/05/2006 | QUITO | 1368 | 137 | 06/06/2006 

103 | 155773 | GLOTELSA S.A. QUITO 40 | 26/06/2006 | QUITO | 1916 | 137 |25/07/2006 

LEXCONAIR SECURITY CIA. 
104 | 156164 | LTDA. QUITO 40 |28/10/2005 | QUITO 87 137 | 12/01/2006 

105 | 156181 | TRANSLINK CIA. LTDA. QUITO 40 |26/07/2008| QuiTo | 2053 | 137 |07/08/2006 

ORO DEL INCA S.A. 
106 | 156911 | DRYGOLD QUITO 40 [07/11/2006] QUITO | 3339 | 137 |01/12/2006 

107 | 156941 | AUTOEDRO CIA. LTDA QUITO 40 |17/12/2004| QuiTO | 1675 | 137 |06/07/2006 

108 | 156006 | ORCHIAFLOWERS S.A. QUITO 40 |20/11/2006| QUITO | 3509 | 137 | 19/12/2006 

MANUFACTURAS EL 
109 | 157238 | YERBATERO CIA. LTDA. QUITO 40 |28/12/2006 | QUITO | 241 138 | 24/01/2007 

110| 157523 | PETROMOLECTEC S.A. QUITO 40 [o3/01/2007 | quiro | 602 | 138 | 28/02/2007 

111 | 157709 | BRAVO BUSINESS INT S.A. QUITO 40 |19/03/2007 | QUITO | 976 | 138 | 05/04/2007 

112 | 157869 | AMERICONDOR S.A. QUITO 40 [02/08/2006 | quito | 1308 | 138 | 10/05/2007 

COMPAÑIA DE MODA 
EXTERIOR COMOEXTE CIA. 

113 | 153840 | LTDA. QUITO 3 |os/0s/2005| QUITO | 1224 | 136 | 26/05/2005 
  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas 
No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

ARTÍCULO PRIMERO. - 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Sá Compañías. 

RESUELVE: 

mediante Resolución 

DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

 



  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

sl 

-7- 3350 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 

de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

    
HIRÍBOGA SÁNCHEZ 

EÉJCC 

Ref. 7/41 

Resolución Masiva


